4
- 3 -

	Международный союз электросвязи
Бюро стандартизации
электросвязи

	[image: image1.png]

Женева, 22 февраля 2006 года

	Осн.:

Тел.:

Факс:
	Циркуляр 78 БСЭ

COM 15/GJ

+41 22 730 5515
+41 22 730 5853
	–
Администрациям Государств – Членов Союза

–
Членам Сектора МСЭ-Т

	Эл. почта:
	tsbsg15@itu.int
	Копии:
–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя
15-й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи

–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Предлагаемое исключение Рекомендаций МСЭ-Т G.983.6, G.983.7, G.983.8, G.983.9 и G.983.10, согласованное 15-й Исследовательской комиссией на ее собрании 17 февраля 2006 года

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
По просьбе председателя 15‑й Исследовательской комиссии (Оптические и другие транспортные сетевые инфраструктуры) имею честь сообщить вам, что указанная Исследовательская комиссия на своем собрании, которое состоялось 6–17 февраля 2006 года, решила исключить Рекомендации МСЭ-Т G.983.6, G.983.7, G.983.8, G.983.9 и G.983.10 в соответствии с положениями п. 8.2 Рекомендации A.8 ВАСЭ (Флорианополис, 2004 г.). В собрании принимали участие 18 Государств – Членов МСЭ и 73 Члена Сектора, и возражений против достигнутой договоренности не было.

2
В Приложении 1 приводятся список и названия исключенных рекомендаций и обоснование для их исключения.

3
Учитывая положения п. 8.2 Рекомендации A.8, был бы вам благодарен за направленную в мой адрес до 2400 UTC 22 мая 2006 года информацию о том, одобряет или не одобряет ваша администрация исключение этих рекомендаций.

Если Государства – Члены Союза или Члены Сектора считают, что не следует давать согласие на исключение рекомендаций, им следует сообщить о причинах такого неодобрения, и данный вопрос будет передан обратно в Исследовательскую комиссию.

4
После указанного выше предельного срока (22 мая 2006 года) Директор БСЭ в циркуляре уведомит о результатах проведенной консультации. Эта информация будет также опубликована в Оперативном бюллетене МСЭ.

С уважением,

Х. Чжао
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

Приложение: 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
(к Циркуляру 78 БСЭ)
Обоснование для исключения
Рекомендаций МСЭ-Т G.983.6, G.983.7, G.983.8, G.983.9 и G.983.10
–
Рекомендация МСЭ-Т G.983.6 (2002 г.) – Спецификации интерфейса управления и контроля ONT для системы B-PON, обладающей свойствами защиты

–
Рекомендация МСЭ-Т G.983.7 (2001 г.) – Спецификация интерфейса управления и контроля ONT для системы B-PON динамического назначения полосы пропускания (DBA)
–
Рекомендация МСЭ-Т G.983.8 (2003 г.) – Поддержка интерфейса OMCI в отношении B‑PON для функций IP, ЦСИС, видео, маркировки VLAN, кроссовых соединений VC и других специальных функций
–
Рекомендация МСЭ-Т G.983.9 (2004 г.) – Поддержка интерфейса управления и контроля ONT (OMCI) в отношении B-PON для беспроводных интерфейсов локальных вычислительных сетей

–
Рекомендация МСЭ-Т G.983.10 (2004 г.) – Поддержка интерфейса управления и контроля ONT (OMCI) в отношении B-PON для интерфейсов цифровых абонентских линий

Рекомендация МСЭ-Т G.983.2 (2005 г.) включает материал перечисленных выше рекомендаций.
_______________

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

P:\RUS\ITU-T\BUREAU\CIRC\078R.w11 (210240)
01.03.06
01.03.06